
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 전체

부서: 해양수산과
정책: 행정운영경비(해양수산과)
단위: 기본경비(해양수산과) (단위:천원)

해양수산과 8,996,342 6,528,857 2,467,485

국 553,486

균 1,425,520

시 2,421,159

구 4,596,177

행정운영경비(해양수산과) 22,182 22,482 △300

기본경비(해양수산과) 22,182 22,482 △300

기본경비(해양수산과) 22,182 22,482 △300

201 일반운영비 12,762 12,762 0

01 사무관리비 12,762 12,762 0

○부서운영일반수용비
5,202

○기본업무수행특근매식비
7,560

202 여비 6,720 6,720 0

01 국내여비 6,720 6,720 0

○기본업무수행출장여비
6,720

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○부서운영업무추진비
2,700

어촌 종합 발전 4,664,769 3,554,701 1,110,068

국 526,700

균 595,520

시 2,150,166

구 1,392,383

수산자원 조성 및 관리 1,411,986 1,495,901 △83,915

국 58,700

균 45,520

시 818,966

구 488,800

어업관리(영종) 21,984 26,933 △4,949

201 일반운영비 17,028 20,664 △3,636

01 사무관리비 3,828 6,672 △2,844

○일반수용비 1,500

―수산관련서식 유인 1,500

○고속도로통행료 768

○운영수당 1,560

―수산조정위원회 심의 및 참석 수당
1,560

02 공공운영비 13,200 13,992 △792

○우편요금 3,600

○전기요금 및 통신비 9,600
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5,780,000원*90%

9,000원*14명*5회*12월

40,000원*14명*12월

250,000원*12월*90%

1,500,000원

4,000원*16회*12월

120,000원*13명

300,000원*12월

800,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○해양수산 시책 추진 900

301 일반보전금 2,100 2,100 0

11 행사실비지원금 2,100 2,100 0

○치어 검수 및 방류 확인 보상(민간인)
2,100

308 자치단체등이전 1,956 3,269 △1,313

14 기타부담금 1,956 3,269 △1,313

○삼목회센터 교통유발부담금
606

○불법어업과징금 단속기관 이전
1,350

어업관리(원도심) 2,850 0 2,850

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○일반수용비 1,500

―수산관련 서식 유인 1,500

308 자치단체등이전 1,350 0 1,350

14 기타부담금 1,350 0 1,350

○불법어업과징금 단속기관 이전
1,350

수산종자관리사업(수산종자 매입방류)(전환사업)(영종) 300,000 370,000 △70,000

시 270,000

구 30,000

206 재료비 300,000 370,000 △70,000

시 270,000

구 30,000

01 재료비 300,000 370,000 △70,000

○수산종자매입방류 300,000

시 270,000

구 30,000

수산자원 조성사업(패류종패살포)(영종) 70,000 70,000 0

시 35,000

구 35,000

206 재료비 70,000 70,000 0

시 35,000

구 35,000

01 재료비 70,000 70,000 0

○패류종패 살포지원사업
70,000

시 35,000

구 35,000

체험어장(유어장)패류종패 살포지원사업(영종) 30,000 30,000 0
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1,000,000원*90%

70,000원*3명*10일

1,051.87㎡*450원*1.28

4,500,000원*30%

1,500,000원

4,500,000원*30%

300,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

시 15,000

구 15,000

206 재료비 30,000 30,000 0

시 15,000

구 15,000

01 재료비 30,000 30,000 0

○체험어장(유어장) 지원
30,000

시 15,000

구 15,000

수산종자 무상방류 지원(수조차 임차비)(영종) 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○수산종자 무상방류 지원(수조차 임차비 등)
5,000

양식어장정화사업(전환사업)(영종) 150,000 150,000 0

시 135,000

구 15,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

시 135,000

구 15,000

01 시설비 150,000 150,000 0

○양식어장정화사업 150,000

시 135,000

구 15,000

친환경에너지 절감장비보급(영종) 22,000 36,000 △14,000

균 11,000

시 5,500

구 5,500

402 민간자본이전 22,000 36,000 △14,000

균 11,000

시 5,500

구 5,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,000 36,000 △14,000

○친환경에너지 절감장비보급
22,000

균 11,000

시 5,500

구 5,500

친환경에너지 절감장비보급(원도심) 22,000 0 22,000

균 11,000

시 5,500

구 5,500
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30,000,000원

5,000,000원

150,000,000원

22,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

402 민간자본이전 22,000 0 22,000

균 11,000

시 5,500

구 5,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,000 0 22,000

○친환경에너지 절감장비보급
22,000

균 11,000

시 5,500

구 5,500

생분해성어구보급사업(영종) 30,000 100,000 △70,000

국 21,000

시 4,500

구 4,500

307 민간이전 30,000 100,000 △70,000

국 21,000

시 4,500

구 4,500

02 민간경상사업보조 30,000 100,000 △70,000

○생분해성 어구보급 사업
30,000

국 21,000

시 4,500

구 4,500

생분해성어구보급사업(원도심) 45,000 0 45,000

국 31,500

시 6,750

구 6,750

307 민간이전 45,000 0 45,000

국 31,500

시 6,750

구 6,750

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

○생분해성 어구보급 사업
45,000

국 31,500

시 6,750

구 6,750

어선어업인 보험료 지원(영종) 140,000 260,000 △120,000

시 70,000

구 70,000

307 민간이전 140,000 260,000 △120,000

시 70,000

구 70,000
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22,000,000원*1대

30,000,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 140,000 260,000 △120,000

○어선어업인 보험료 지원
140,000

시 70,000

구 70,000

어선어업인 보험료 지원(원도심) 60,000 0 60,000

시 30,000

구 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

시 30,000

구 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○어선어업인 보험료 지원
60,000

시 30,000

구 30,000

어업인안전 보험료 지원(영종) 22,000 20,000 2,000

시 11,000

구 11,000

307 민간이전 22,000 20,000 2,000

시 11,000

구 11,000

02 민간경상사업보조 22,000 20,000 2,000

○어업인 안전보험료 지원
22,000

시 11,000

구 11,000

어선(선체)재해보상보험료 지원(영종) 84,000 52,000 32,000

시 42,000

구 42,000

307 민간이전 84,000 52,000 32,000

시 42,000

구 42,000

02 민간경상사업보조 84,000 52,000 32,000

○어선(선체)재해보상보험료 지원
84,000

시 42,000

구 42,000

어선(선체)재해보상보험료 지원(원도심) 36,000 0 36,000

시 18,000

구 18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

시 18,000

구 18,000
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140,000,000원

60,000,000원

22,000,000원

84,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

○어선(선체)재해보상보험료 지원
36,000

시 18,000

구 18,000

어선사고 예방시스템 구축(영종) 8,000 12,400 △4,400

국 4,000

시 2,000

구 2,000

402 민간자본이전 8,000 12,400 △4,400

국 4,000

시 2,000

구 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 12,400 △4,400

○어선사고 예방 물품 지원
8,000

국 4,000

시 2,000

구 2,000

어선사고 예방시스템 구축(원도심) 4,400 0 4,400

국 2,200

시 1,100

구 1,100

402 민간자본이전 4,400 0 4,400

국 2,200

시 1,100

구 1,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,400 0 4,400

○어선사고 예방 물품 지원
4,400

국 2,200

시 1,100

구 1,100

어업용면세유 지원(영종) 210,000 300,000 △90,000

시 105,000

구 105,000

307 민간이전 210,000 300,000 △90,000

시 105,000

구 105,000

02 민간경상사업보조 210,000 300,000 △90,000

○어업용 면세유 지원
210,000

시 105,000

구 105,000
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36,000,000원

8,000,000원

4,400,000원

1,000,000원*210명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 수산자원 조성 및 관리 (단위:천원)

어업용면세유 지원(원도심) 90,000 0 90,000

시 45,000

구 45,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

시 45,000

구 45,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○어업용 면세유 지원
90,000

시 45,000

구 45,000

자율관리어업 사무장 채용 지원(영종) 25,152 16,768 8,384

시 12,576

구 12,576

307 민간이전 25,152 16,768 8,384

시 12,576

구 12,576

02 민간경상사업보조 25,152 16,768 8,384

○자율관리어업 사무장 채용지원
25,152

시 12,576

구 12,576

청년어촌정착지원사업(영종) 33,600 45,600 △12,000

균 23,520

시 5,040

구 5,040

307 민간이전 33,600 45,600 △12,000

균 23,520

시 5,040

구 5,040

02 민간경상사업보조 33,600 45,600 △12,000

○청년어촌정착지원 33,600

균 23,520

시 5,040

구 5,040

수산물 유통 및 관광 활성화 150,000 140,900 9,100

시 69,000

구 81,000

수산물 포장용기 제작지원(영종) 5,000 12,000 △7,000

시 2,500

구 2,500

307 민간이전 5,000 12,000 △7,000

시 2,500
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1,000,000원*90명

25,152,000원

33,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 수산물 유통 및 관광 활성화 (단위:천원)

구 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 12,000 △7,000

○수산물 포장용기 제작지원
5,000

시 2,500

구 2,500

수산물 관광상품 개발지원(원도심) 40,000 0 40,000

시 20,000

구 20,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

시 20,000

구 20,000

04 민간행사사업보조 40,000 0 40,000

○수산물 관광상품 개발지원
40,000

시 20,000

구 20,000

어촌체험마을 사무장 채용지원(영종) 65,000 56,600 8,400

시 32,500

구 32,500

307 민간이전 65,000 56,600 8,400

시 32,500

구 32,500

02 민간경상사업보조 65,000 56,600 8,400

○어촌체험휴양마을 사무장 채용지원
65,000

시 32,500

구 32,500

어촌체험마을 관리운영 지원(영종) 12,000 13,300 △1,300

201 일반운영비 12,000 13,300 △1,300

01 사무관리비 2,000 1,500 500

○일반수용비 2,000

―어촌체험마을 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 10,000 11,800 △1,800

○시설장비유지비 10,000

―어촌체험마을 시설물 유지관리비
10,000

수산물 냉동·냉장시설 지원(영종) 18,000 9,000 9,000

시 9,000

구 9,000

402 민간자본이전 18,000 9,000 9,000

시 9,000

구 9,000
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5,000,000원

40,000,000원

65,000,000원

2,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 수산물 유통 및 관광 활성화 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 9,000 9,000

○수산물 냉동·냉장시설 지원
18,000

시 9,000

구 9,000

수산물 저장용기 지원(영종) 10,000 10,000 0

시 5,000

구 5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

시 5,000

구 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○수산물 저장용기 지원 10,000

시 5,000

구 5,000

어촌정주 및 해양환경 개선 3,102,783 1,917,900 1,184,883

국 468,000

균 550,000

시 1,262,200

구 822,583

수산업경영인연합회 육성지원(영종) 4,050 4,500 △450

307 민간이전 4,050 4,500 △450

04 민간행사사업보조 4,050 4,500 △450

○한국수산업경영인 육성지원
4,050

불법어업 및 해안쓰레기 관리(영종) 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○차량 유지비 10,000

―불법어업 및 해안쓰레기 관리업무 차량
유지비 10,000

하천하구쓰레기 정화사업(바다쓰레기수거처리사업)(영
종)

30,000 300,000 △270,000

국 7,800

시 22,200

307 민간이전 30,000 300,000 △270,000

국 7,800

시 22,200

05 민간위탁금 30,000 300,000 △270,000

○바다쓰레기 수거 처리 30,000

국 7,800

시 22,200

하천하구쓰레기 정화사업(바다쓰레기수거처리사업)(원
도심)

270,000 0 270,000
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9,000,000원*2대

10,000,000원

4,050,000원

2,500,000원*4대

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 어촌정주 및 해양환경 개선 (단위:천원)

국 70,200

시 199,800

307 민간이전 270,000 0 270,000

국 70,200

시 199,800

05 민간위탁금 270,000 0 270,000

○바다쓰레기 수거 처리
270,000

국 70,200

시 199,800

해양쓰레기 정화사업(영종) 400,000 400,000 0

균 200,000

시 100,000

구 100,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

균 10,000

시 5,000

구 5,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○해양쓰레기 정화사업 물품 구입비
20,000

균 10,000

시 5,000

구 5,000

401 시설비및부대비 380,000 380,000 0

균 190,000

시 95,000

구 95,000

01 시설비 380,000 380,000 0

○해양쓰레기 정화사업 380,000

균 190,000

시 95,000

구 95,000

취약해안 폐기물 대응 사업(영종) 184,000 184,000 0

국 92,000

시 46,000

구 46,000

401 시설비및부대비 184,000 184,000 0

국 92,000

시 46,000

구 46,000

01 시설비 184,000 184,000 0

○취약해안 폐기물 대응 사업
184,000
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270,000,000원

20,000,000원

380,000,000원

184,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 어촌정주 및 해양환경 개선 (단위:천원)

국 92,000

시 46,000

구 46,000

해양쓰레기 집하장 유지관리(영종) 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○해양쓰레기 집하장 유지관리
10,000

어항시설 관리(영종) 65,000 20,000 45,000

201 일반운영비 25,000 20,000 5,000

02 공공운영비 25,000 20,000 5,000

○소형어선인양기 유지보수
15,000

○어항내 공공요금 10,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○대무의항 소형어선인양기 수리
40,000

어항유지관리(시비보조)(전환사업)(영종) 160,000 140,000 20,000

시 80,000

구 80,000

401 시설비및부대비 160,000 140,000 20,000

시 80,000

구 80,000

01 시설비 160,000 140,000 20,000

○어항시설 유지·보수 160,000

시 80,000

구 80,000

소규모항등 관리(영종) 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○소규모항등 유지보수 20,000

다목적 어업용 크레인 설치(영종) 200,000 0 200,000

시 100,000

구 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

시 100,000

구 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○다목적 어업용 크레인 설치
200,000

시 100,000

구 100,000
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10,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

160,000,000원

20,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 어촌정주 및 해양환경 개선 (단위:천원)

덕교항 부잔교 설치(영종) 333,333 0 333,333

시 300,000

구 33,333

401 시설비및부대비 333,333 0 333,333

시 300,000

구 33,333

01 시설비 333,333 0 333,333

○덕교항 부잔교 설치 333,333

시 300,000

구 33,333

광명항 부잔교 도교 교체(영종) 200,000 0 200,000

시 100,000

구 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

시 100,000

구 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○광명항 부잔교 도교 교체
200,000

시 100,000

구 100,000

자율관리어업 육성사업(영종) 252,000 468,000 △216,000

국 140,000

시 56,000

구 56,000

402 민간자본이전 252,000 468,000 △216,000

국 140,000

시 56,000

구 56,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 252,000 468,000 △216,000

○자율관리어업 육성사업
252,000

국 140,000

시 56,000

구 56,000

어업인 수당(영종) 123,000 186,000 △63,000

시 86,100

구 36,900

307 민간이전 123,000 186,000 △63,000

시 86,100

구 36,900

02 민간경상사업보조 123,000 186,000 △63,000

○어업인 수당 123,000

- 12 -

333,333,000원

200,000,000원

252,000,000원

600,000원*205명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 어촌정주 및 해양환경 개선 (단위:천원)

시 86,100

구 36,900

어업인 수당(원도심) 27,000 0 27,000

시 18,900

구 8,100

307 민간이전 27,000 0 27,000

시 18,900

구 8,100

02 민간경상사업보조 27,000 0 27,000

○어업인 수당 27,000

시 18,900

구 8,100

여성어업인 특화건강검진(영종) 14,400 5,400 9,000

국 8,000

시 3,200

구 3,200

307 민간이전 14,400 5,400 9,000

국 8,000

시 3,200

구 3,200

02 민간경상사업보조 14,400 5,400 9,000

○여성어업인 특화건강검진
14,400

국 8,000

시 3,200

구 3,200

어구·부표보증금제 회수관리(영종) 80,000 80,000 0

국 40,000

시 20,000

구 20,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○폐어구 수매비 20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

401 시설비및부대비 60,000 80,000 △20,000

국 30,000

시 15,000

구 15,000
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600,000원*45명

14,400,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 종합 발전
단위: 어촌정주 및 해양환경 개선 (단위:천원)

01 시설비 60,000 80,000 △20,000

○어구부표보증금제 회수관리사업
60,000

국 30,000

시 15,000

구 15,000

어구·부표보증금제 회수관리(원도심) 220,000 0 220,000

국 110,000

시 55,000

구 55,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

국 30,000

시 15,000

구 15,000

14 기타보상금 60,000 0 60,000

○폐어구 수매비 60,000

국 30,000

시 15,000

구 15,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

국 80,000

시 40,000

구 40,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○어구부표보증금제 회수관리사업
160,000

국 80,000

시 40,000

구 40,000

예단포항 어촌신활력증진사업(2026년 선정)(영종) 500,000 0 500,000

균 350,000

시 75,000

구 75,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

균 350,000

시 75,000

구 75,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 500,000 0 500,000

○예단포항 어촌신활력증진사업(2026년 선정)
500,000

균 350,000

시 75,000

구 75,000

연안환경 기반조성 556,000 25,000 531,000
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60,000,000원

60,000,000원

160,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 연안환경 기반조성
단위: 해양환경개선 (단위:천원)

균 265,000

시 80,000

구 211,000

해양환경개선 556,000 25,000 531,000

균 265,000

시 80,000

구 211,000

공유수면 유지관리(영종) 25,000 25,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○공유수면 경계측량 5,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○공유수면 유지관리 20,000

용유지구 연안정비사업(영종) 531,000 0 531,000

균 265,000

시 80,000

구 186,000

401 시설비및부대비 531,000 0 531,000

균 265,000

시 80,000

구 186,000

01 시설비 531,000 0 531,000

○용유지구 연안정비사업
531,000

균 265,000

시 80,000

구 186,000

해수욕장의 효율적인 운영관리를 위한 기반 조성 3,092,346 2,926,674 165,672

국 26,786

균 565,000

시 190,993

구 2,309,567

해수욕장 운영 및 관리 3,092,346 2,926,674 165,672

국 26,786

균 565,000

시 190,993

구 2,309,567

해수욕장 운영 및 관리(영종) 583,974 583,974 0

201 일반운영비 173,074 173,074 0

01 사무관리비 86,074 101,074 △15,000

○일반수용비 79,310
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5,000,000원

20,000,000원

531,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해수욕장의 효율적인 운영관리를 위한 기반 조성
단위: 해수욕장 운영 및 관리 (단위:천원)

―해수욕장 안내문 및 홍보물 제작
20,000

―해수욕장 유관기관 및 이동지원본부 지원
13,000

―해수욕장 안전물품 구입
4,000

―해수욕장협의회 위원 참석수당
2,310

―해수욕장 유지관리 운영비
40,000

○급량비 1,764

―이동지원본부 근무자 매식비
1,764

○임차료 5,000

―해수욕장 유지관리 장비 및 차량 임차료
5,000

02 공공운영비 87,000 72,000 15,000

○공공요금 및 제세 69,000

○해수욕장 유지관리 장비 연료비
6,750

○해수욕장 유지관리 장비 유지보수비
11,250

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

○수산 및 해수욕장 시책 추진
900

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○해수욕장 의약품 구입 10,000

302 이주및재해보상금 5,000 5,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 5,000 5,000 0

○안전관리요원(119시민수상구조대) 급량비
5,000

307 민간이전 395,000 395,000 0

05 민간위탁금 395,000 395,000 0

○해수욕장 물놀이 안전관리 용역
300,000

○해수욕장 관리 용역 95,000

해수욕장 기반구축(영종) 295,500 155,500 140,000

401 시설비및부대비 255,500 155,500 100,000

01 시설비 255,000 155,000 100,000

○해수욕장 편의시설 설치 및 유지보수
155,000

○해수욕장 안전시설 설치 및 관리
100,000

03 시설부대비 500 500 0
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20,000,000원

13,000,000원

4,000,000원

70,000원*11명*3회

40,000,000원

9,000원*98명*2월

5,000,000원

69,000,000원

6,750,000원

11,250,000원

1,000,000원*90%

10,000,000원

5,000,000원

300,000,000원

95,000,000원

155,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해수욕장의 효율적인 운영관리를 위한 기반 조성
단위: 해수욕장 운영 및 관리 (단위:천원)

○해수욕장 시설물 유지보수 공사 등
500

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○해수욕장 수난기동장비 구입
40,000

해수욕장 이용환경 선진화사업(영종) 200,000 480,000 △280,000

시 100,000

구 100,000

401 시설비및부대비 200,000 480,000 △280,000

시 100,000

구 100,000

01 시설비 200,000 480,000 △280,000

○해수욕장 편의 및 안전시설물 정비
200,000

시 100,000

구 100,000

해수욕장 청소(영종) 640,000 790,000 △150,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

○일반수용비 40,000

307 민간이전 600,000 750,000 △150,000

05 민간위탁금 600,000 750,000 △150,000

○용유지역 해수욕장 행락쓰레기 수거 용역
400,000

○무의지역 해수욕장 행락쓰레기 수거 용역
200,000

청결한 공중화장실 조성 및 관리(영종) 447,200 437,200 10,000

201 일반운영비 197,200 197,200 0

01 사무관리비 47,200 47,200 0

○대부료 400

○왕산해수욕장 이동식화장실 임차료 지급
11,200

○일반수용비 35,600

―공중화장실 이용 안내문 등 홍보물 제작
1,000

―공중화장실 청소 용품 구입
32,600

―청소인부 편의용품 지원
2,000

02 공공운영비 150,000 150,000 0

○공공요금 및 제세 30,000

○공중화장실 분뇨 및 오니 처리비
120,000

307 민간이전 250,000 240,000 10,000
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500,000원

40,000,000원*1대

200,000,000원

40,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

400,000원

2,800,000원*2개소*2월

1,000,000원

32,600,000원

2,000,000원

2,500,000원*12월

120,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해수욕장의 효율적인 운영관리를 위한 기반 조성
단위: 해수욕장 운영 및 관리 (단위:천원)

05 민간위탁금 250,000 240,000 10,000

○해수욕장 공중화장실 청소 및 관리 용역
250,000

해수욕장 활성화 지원(방사능 검사)(영종) 25,000 25,000 0

국 7,500

시 8,750

구 8,750

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

국 7,500

시 8,750

구 8,750

01 시설비 25,000 25,000 0

○해수욕장 활성화 지원(방사능 검사)
25,000

국 7,500

시 8,750

구 8,750

물놀이 시설 설치·운영 용역(영종) 55,000 55,000 0

401 시설비및부대비 55,000 55,000 0

01 시설비 55,000 55,000 0

○하나개 해수욕장 물놀이 시설 설치·운영
용역 55,000

해수욕장 활성화 지원(현황조사)(영종) 38,572 0 38,572

국 19,286

시 9,643

구 9,643

401 시설비및부대비 38,572 0 38,572

국 19,286

시 9,643

구 9,643

01 시설비 38,572 0 38,572

○해수욕장 이용환경 현황조사 용역
38,572

국 19,286

시 9,643

구 9,643

왕산지구 연안정비 사업(영종) 807,100 0 807,100

균 565,000

시 72,600

구 169,500

401 시설비및부대비 807,100 0 807,100

균 565,000

시 72,600

구 169,500
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250,000,000원

25,000,000원

55,000,000원

38,572,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해수욕장의 효율적인 운영관리를 위한 기반 조성
단위: 해수욕장 운영 및 관리 (단위:천원)

01 시설비 807,100 0 807,100

○왕산지구 연안정비 사업
807,100

균 565,000

시 72,600

구 169,500

재무활동(해양수산과) 661,045 0 661,045

보전지출(해양수산과) 661,045 0 661,045

보조금반환 661,045 0 661,045

802 반환금기타 661,045 0 661,045

01 국고보조금반환금 332,432 0 332,432

○국고보조금 집행잔액 및 이자 반납
332,432

02 시ㆍ도비보조금반환금 328,613 0 328,613

○시비보조금 집행잔액 및 이자 반납
328,613
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807,100,000원

332,431,430원

328,612,970원


